
 

 

İnsanların en hayırlısı, insanlara en faydalı olan-
dır. 

Hz. Muhammed (SAV) 

Sevgide fedakarlık yolunu bulamayanları asla 
kapınızdan içeri almayın. 

Mevlana 

Başkaları için kendinizi unutursanız, o zaman 
sizi daima hatırlayacaklardır.  

Dostoyevski 

Dünyada her şeyin bir ölçüsü, tartısı vardır. Sev-
ginin tartısı da fedakârlıktır. Fedakârlık yapma-
yanın sevgisine inanılmaz. 
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ÇOCUKLARA FEDAKARLIK  

NASIL BENİMSETİLMELİ? 

    

Fedakarlık, günlük yaşamda sık sık kullandığımız 

bir sözcüktür. Feda etmek, fedakarlıkta bulun-

mak, özveride bulunmakta yine sıkça kullandığı-

mız deyimlerdir. Fedakarlık yaparken niyetimiz 

oldukça önemlidir. Yani fedakarlık yaparken, kar-

şı taraftan bir şeyler beklemeli miyiz, yoksa hiç 

bir karşılık beklemeden mi yapmalıyız? Elbette ki 

karşılık beklemeden; zaten karşılık bekleyerek bir 

şeyi feda etmek/vermek, fedakarlıktan çok, alış 

veriştir.  

FEDAKARLIK  

 

                   
              HİKAYE 

          
 Bir gün sormuşlar ermişlerden birine: 
“Sevginin ve fedakarlığın sadece sözünü edenlerle, 
onu yaşayanlar arasında ne fark vardır?” Diye. Bakın 
göstereyim demiş derviş. Önce fedakarlığı dilden gö-
nüle indirememiş olanları çağırmış., onlara bir sofra 
hazırlamışlar. Hepsi oturmuşlar yerlerine. Derken 
tabaklar içinde sıcak çorbalar gelmiş ve arkasından 
derviş kaşığı denilen  bir metre boyunda kaşıklar. 
 “Ermiş, bu kaşıkların ucundan tutup öyle yi-
yeceksiniz” diye bir şart koymuş. Fakat o da ne? Ka-
şıklar uzun geldiğinden bir türlü döküp saçmadan 
götüremiyorlar ağızlarına. En sonunda bakmışlar be-
ceremiyorlar, öylece bırakıp aç kalkmışlar sofradan.   
 “Şimdi de sevgiyi ve fedakarlığı gerçekten 
bilip yaşayanları çağıralım yemeğe” demiş.  
Yüzleri aydınlık, gözleri sevgiyle gülümseyen ışıklı 
insanlar gelmiş oturmuş sofraya. Ermiş:  
“Buyrun bakalım” deyince de, her biri uzun boylu 
kaşığını çorbaya daldırıp karşısındakinin ağzına uza-
tıp içmiş çorbasını.  
 Böylece her biri diğerini doyurmuş ve kendisi 
de doymuş olarak şükür içinde kalkmış sofra-
dan. “İşte” demiş ermiş. 
“Kim ki hayat sofrasında yalnız kendini görür ve 
doymayı düşünürse, o aç kalacaktır.  

 

 

  "Çocuğum için her şey feda olsun!" diyenler, 
kendini beğenmiş, hazırcı çocuklar yetiştirir.  

 

 Fedakarlıkta ölçü oldukça önemlidir. Hep alarak 
yetişen bir çocuğun, "Her zaman hak ettiğim her 
şeyi almak için fazla çabalamama, meziyetlerimi 
geliştirmeme gerek yok." gibi bir algı geliştirebile-
ceği için ailelerin dikkatli olması gerekir.  

 

 “Anne-baba tabii ki fedakârlık yapacak." Fe-
dakârlığın sadece ebeveyn olma içgüdüsüyle, kar-
şılıksız olarak değil, çocuğa karşılıklı kazanımları 
olacağı bilincini vererek yapılması gerekmektedir. 
Örneğin; "Bugün çok fazla ödevin olduğu için yata-
ğını ben topluyorum, sen de ödevlerini güzel bir 
şekilde yapmalısın." gibi.   

 

 Her konuda olduğu gibi fedakarlık konusunda da 
ailelerin olumlu rol model olması gerekmektedir.  

 


